[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.06.2006  г.

                                         № 587

О подготовке  к  работе в

осенне-зимний      период

2006-2007 годов  объектов

жилищно-коммунального,

социально-бытового и

культурного назначения

В целях своевременной подготовки и устойчивой  работы в осенне-зимний период 2006-2007 годов жилищно-коммунального хозяйства города и объектов социально - культурного назначения руководствуясь статьей 26 Устава местного самоуправления  города Алатыря

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить мероприятия   по   подготовке   жилищно-коммунального   хозяйства   города к осенне-зимнему периоду 2006-2007 годов (приложение № 1).

2. Создать комиссию  по координации работ по подготовке к работе в осенне-зимний период 2006-2007 годов муниципальных объектов жилищно-коммунального хозяйства города и других объектов социально-культурного назначения в следующем составе:

- Добрынкин О.Н.  - зам. главы города по вопросам градостроительства, архитектуры, ЖКХ и транспорта, председатель комиссии;

- Одинцов И.М. -  начальник   МП «УЭ и ЖКХ»,  зам. председателя комиссии;

 Члены комиссии:

- Шепелев М.В. – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации города Алатыря;

- Вялов В.Н. - директор Алатырского механического завода – филиала ОАО РЖД; (по согласованию)

- Илюхин В.В. - генеральный директор ОАО «Электроавтомат» (по согласованию);

- Неймущенков С.А. - начальник ФГУП «5-Арсенал» МО РФ (по согласованию);

- Рузавин Е.В.  – директор МУП «АПОК и ТС»;

         - Лаврентьев С.В. - директор Алатырских электрических сетей ОАО «Чувашэнерго»; (по согласованию)

         - Ткачева Г.А. - начальник отдела МФ ЧР по Алатырскому району и г.Алатырь (по согласованию);

         - Сусленков М.П.  - начальник МУП «АКХ»;

         - Моторкин A.Н.  - начальник МУП «ЖЭУ № 1»;

         - Кантышев Г.В.   - директор МУП «ЖЭУ № 2»;

         - Блашенков В.И.   - директор МУП «Алатырские городские электрические сети»;

        - Паршуков В.А. - начальник МУП «Алатырский Водоканал»;

        - Кантышев Ю.В. - начальник Отдела оздоровления, физической культуры и спорта администрации г.Алатырь;

        - Исаева В.А. - начальник Отдела культуры и по делам национальностей администрации г. Алатырь.

        - Самойлов В.Н. – начальник управления образования и молодежной политики администрации г. Алатырь.

3.  Председателю комиссии Добрынкину О.Н.   до 3 июля  2006 г. провести    совещание по определению задач о ходе подготовки к работе в осенне-зимний период 2006-2007 годов объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социально-бытового и культурного назначения социальной сферы.

4. Руководителям бюджетных учреждений: Юклутовой Э. В., Самойлову В. Н.,            Исаевой В. А., Кантышеву Ю. В.   направить  средства,  предусмотренные   по  ст. 223 экономической классификации расходов бюджетов РФ «Коммунальные услуги» на приобретение каменного угля, газа, обеспечить неукоснительное исполнение лимитов на электрическую и тепловую энергию, водоснабжение.

5. Руководителям бюджетных учреждений: Юклутовой Э.В., Самойлову В.Н.,               Исаевой В.А., Кантышеву Ю.В. направить средства, предусмотренные по ст. 223 экономической классификации расходов бюджетов РФ «Коммунальные услуги» на приобретение каменного угля, газа, обеспечить неукоснительное исполнение лимитов на электрическую и тепловую энергию, водоснабжение.

6. Рекомендовать руководителям   предприятий,   осуществляющих   теплоснабжение муниципального жилищного фонда и объектов социально-бытового и культурного назначения города до 1 сентября 2006 года утвердить лимиты потребления газа.

7. Рекомендовать всем руководителям предприятий, учреждении, организаций независимо   от   форм   собственности   подготовить   свои   учреждения к организации   работы   в   зимних   условиях   2006-2007  годов  к началу отопительного периода.

8. Муниципальным предприятиям, учреждениям     города   -  потребителям     тепло - и     энергоресурсов разработать мероприятия по сокращению потерь и уменьшению расходов с учетом прошедшей зимы.

9. Председателям отдельно стоящих ТСЖ, ЖСК учитывая недоработки, выявленные в период подготовки жилых домов к приему тепла, оформлению паспортов готовности к эксплуатации в зимних условиях.

10. Первому заместителю главы Ежовой Т.Б. совместно с МП «УЭ и ЖКХ» (Одинцов И.М.) разобраться в причинах возникновения задолженности за природный газ и  разобрать комплекс мероприятий по ее погашению до 01.09.2006 г.

11. Предприятиям, выполняющим ремонт подземных коммуникаций, обеспечить благоустройство участков и восстановление асфальтовых покрытий в пятидневный срок после завершения работ.

12. Рекомендовать предприятиям топливно-энергетического и жилищно-коммунального хозяйств города представлять в МП «УЭ и ЖКХ» администрации города отчет о выполнении настоящего постановления и статистическую отчетность по форме                1- ЖКХ (зима) к 1 числу каждого месяца с июля по октябрь 2006 года.

13. С момента выхода постановления считать первоочередной задачей для жилищно-коммунальной сферы, бюджетных организаций, обеспечивающих жизнедеятельность объектов жилищно-коммунального хозяйства города и социально-культурного назначения,  подготовку к работе в осенне-зимний период 2006-2007 годов.

14. Председателю комиссии Добрынкину О.Н.  не позднее 20 числа каждого месяца заслушивать руководителей жилищно-коммунального хозяйства и бюджетных организаций администрации г. Алатырь о ходе подготовки к работе в осенне-зимний период с последующим докладом главе города.

15. Отделу информатизации и связи (Летуновский С.В.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы города Алатыря по вопросам градостроительства, архитектуры, ЖКХ и транспорта Добрынкина О.Н.

Глава города Алатыря                                                                      Марискин М.В.

Одинцов

2 04 52